
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 21 del 15/09/2021    

Repertorio Generale n. 1095  del 15/09/2021 

Oggetto: RINVIO DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DELLA SCUOLA MATERNA 
VITTORINO DA FELTRE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 21 del 15/09/2021  
  

Oggetto: RINVIO DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DELLA SCUOLA MATERNA
                 VITTORINO DA FELTRE. 

IL SINDACO

Considerato che:

- l’apertura dell’anno scolastico 2021-2022 è stato fissato secondo il calendario 
della Regione siciliana il giorno 16 settembre 2021;
- l’ala della Vittorino da Feltre che accoglie le classi della scuola materna di 
Taormina centro è in fase di  riorganizzazione, messa in sicurezza e pulizia, 
essendo rimasta non operativa nel precedente anno scolastico;
- in particolare, sono stati riscontrati guasti all’impianto idrico che conduce al 
plesso,  per  cui  si  rende  necessario  provvedere  con  la  realizzazione  di  una 
condotta alternativa a quella esistente;
- inoltre, va realizzata un’area esterna di mq. 60, quale punto di riunione degli 
alunni e del personale insegnante e non in caso di pericolo, adeguando alla 
nuova situazione di fatto il piano di sicurezza del plesso stesso;
- per realizzare le piccole opere sopra descritte sono necessari ulteriori giorni di 
lavoro  da  parte  di  soggetti  diversi,  quali  la  ditta  appaltatrice  della 
ristrutturazione del plesso V. da Feltre, della segnaletica stradale e gli operai 
del Comune;

Visti:

- la necessità e l’urgenza di provvedere al completamento dei lavori in corso di 
realizzazione;
- la necessità di garantire l’incolumità degli alunni;
- l’opportunità di avviare le attività didattiche soltanto dopo il completamento 
dei suddetti lavori;
- l’art. 50, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
l’O.EE.LL. Vigente nella Regione Siciliana;
- le leggi in materia di Protezione civile;

copia informatica per consultazione



ORDINA

1. Il rinvio dell’inizio delle attività didattiche al 20 settembre 2021.
2. Di inviare la presente ordinanza alla dirigente dell’Istituto comprensivo 1 di 
Taormina.
3. Il  responsabile della Protezione civile, il  responsabile dell’Area Servizi  alla 
persona – P.I.,  il  Comando della Polizia locale sono incaricati  dell’esecuzione 
della presente ordinanza.

DISPONE

L’invio della presente ordinanza alle autorità citate nei punti 2 e 3.

INFORMA
Che il presente provvedimento è reso noto alla cittadinanza tramite l’affissione all’albo pretorio on 
line del Comune di Taormina, sul sito istituzionale del Comune di Taormina;

Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. Sicilia 60 (sessanta) 
giorni dalla sua notifica ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia entro 120 
(centoventi) giorni dalla data della stessa.

         Sottoscritta dal Sindaco

 (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


